
Datum poslední revize: 1.8.2024 

Návod k použití – ramenní závěs 208

Děkujeme, že jste si vybrali naši bandáž. Tento 
návod vám pomůže ortézu správně používat. 

Informace o účelu použití 
Tento závěs je určena k fixaci ramenního kloubu, 
odlehčení paže při zlomenině nebo poranění, 
podpora při rehabilitaci po operaci. 

Indikace:  
pooperační a poúrazové stavy ruky, předloktí nebo 
lokte, prevence vzniku bolestivého ramene. 

Kontraindikace: 
V současné době nejsou známy. 

Před použitím bandáže si přečtěte všechny 
bezpečnostní pokyny: 

• Nepoužívejte bandáž na otevřené rány 
nebo podrážděnou pokožku. 

• Pokud pocítíte bolest, nepohodlí nebo jiné 
nežádoucí účinky, přestaňte bandáž 
používat a poraďte se s lékařem. 

Před prvním použitím zkontrolujte, zda je bandáž 
čistá a nepoškozená. 

Nasazení: 

1. Paži vložte do závěsného vaku, aby byla 
podpořena celá délka předloktí. 

2. Popruh umístěte přes protilehlé rameno 
(např. při zranění pravé ruky popruh vede 
přes levé rameno). 

3. Nastavte popruh tak, aby paže byla v 
pohodlné poloze přibližně v úhlu 90°. 

4. Ujistěte se, že závěs nepůsobí tlak na krk 
ani podpaží. 

5. Oblékaní / sundávání závěsu zjednodušuje 
přezka, pomocí které popruh přes rameno 
jednoduše odepněte nebo připněte a 
nemusíte zapínat nebo rozepínat suché 
zipy. 

 

Odložení bandáže: 

• Rozepněte přezku a sejměte závěs. 

• Zapněte suché zipy pro delší životnost 
bandáže. 

Údržba a čištění: 

• Používejte jemný prací prostředek a 
doporučujeme síťku na praní. 

• Zapněte všechny suché zipy. 

• Výrobek nikdy nevystavujte přímému 
působení tepla/chladu. Respektujte pokyny 
k péči uvedené na všité etiketě na horním 
okraji produktu. 

• Pravidelná péče zaručuje optimální účinek. 

• Perte v ruce nebo v pračce při teplotě 30°C. 

• Nepoužívejte agresivní čistící prostředky 
nebo bělidla. 

• Nežehlete a nesušte v sušičce. 

Skladování 

Bandáž skladujte na suchém a chladném místě 

mimo dosah přímého slunečního světla. Zabraňte 

deformaci ortézy tím, že ji nebudete skládat nebo 

přetěžovat. 

 

         

 

SANOMED, spol. s r.o. 
Palackého třída 240/75 
612 00 Brno 
Czechia 

Medical Device 
(Zdravotnický prostředek) 

Materiálové složení: 
Polyamid, Polyester, PU pěna 

Ohlašovací povinnost: 
Závažné nežádoucí příhody, 
definované ve článku 2 (č. 65) 
nařízení (EU) 2017/745 (MDR), je 
třeba nahlásit výrobci a příslušnému 
úřadu členského státu. 

 


	Návod k použití – ramenní závěs 208
	• Nepoužívejte agresivní čistící prostředky nebo bělidla.
	• Nežehlete a nesušte v sušičce.


